
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.   644              del Registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio 

 

 

 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

 
Gorgoglione li  30/10/2023 

Il Messo Comunale 

 



                                       
   COMUNE DI GORGOGLIONE 

   Provincia di Matera  
      Tel. 0835560078 

      Fax 0835560257 
 

  DETERMINAZIONE  

 
 

n. Prot. Generale  ________ del _______________  
 
 

Area   FINANZIARIA / AMM.TIVA Nr. d’ordine 129 Del  30/10/2023 
   

      

Nr. d’ordine     ======== del      ==== Ufficio  Ragioneria             
          

 

OGGETTO: Progetto RIPOV 2021-2022: Serv. 04 Cultura, partecipazione ed inclusione sociale -  
                        Affidamento servizio di somministrazione di personale alla ditta  
                       Tempor S.p.A. addetto pulizia per progetto “ SPORT E COMUNITÀ”. 

  

Visto di regolarità contabile UFFICIO RAGIONERIA 

Attestante la copertura finanziaria                                 BILANCIO  2023 

  

Art. 151-comma 4 - D. Lgs. 267/2000                Cap./art./ 21014/5  M ,aggr. 2.03.01.02.003 

  

      Impegno n. 819/2022 

             CIG: Z733D0F67E 

 Il Responsabile del Servizio finanziario 

Data  30/10/2023                            Vincenzo GAGLIARDI 

  

 

                                IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA/E./F. 

 

Premesso  
 

Che con delibera di G. C. n. 65 dell’08/06/2022, veniva approvato il piano di utilizzazione delle 
risorse assegnate a codesto Ente relativo al Progetto Ripov 2021 -2022; 
 

Vista la D. G. R. n. 838/2003, n. 2233/2003 e n. 637/2021 aventi ad oggetto “PROGETTO RIPOV, 

reti di interventi, programma operative Val D’Agri, scheda Interventi che ripartiva le somme ai 

servizi di cui 04_Cultura, partecipazione ed inclusione sociale; 
 

Vista la scheda Serv.04, Cultura, partecipazione ed inclusione sociale; 
 



Vista la determina dirigenziale n. 107 del 19/09/2023, avente ad indirizzo “ Approvazione 
progetto – SPORT E COMUNITÀ”. 

 
Rivelato che per l’attuazione del suddetto progetto è necessario inserire un addetto alla pulizia dei 
luoghi utilizzati per la realizzazione delle attività previste nel progetto.  
 

Acquisite: 
- agli atti dell’Ente, l’offerta/proposta p e r  s o m m i n i s t r a z i o n e  d i  p e r s o n a l e ,  della 

Società Tempor S.p.A., con sede in Roma al Viale Schiavonetti n. 270/E, Cod. Fisc. 
00685980146, P. Iva 12015820157, al protocollo dell’Ente con n. 4621 del 02.10.2023, il cui 
costo orario è pari a € 19,61 iva compresa; 

 

Ritenuta  congrua  la  suddetta  offerta  di  €19,61  per  i servizi e relative alle qualifiche proposte, 
riflettenti la progettualità dell’Amministrazione Comunale; 
 

Dato atto che  non è stato possibile reperire sul Mepa un’offerta che raggruppasse la progettualità 
dell’Amministrazione Comunale a costo congruo; 
 

Ritenuto, quindi, di dover impegnare, in affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 della legge   n. 
120 dell’11 settembre 2020 che consente, fino al 30.6.2023 (per effetto della ulteriore 
modifica apportata con l’art. 51 della L. n. 108/2021), per servizi e forniture fino alla soglia 
di euro 139.000,00 di procedere tramite affidamento diretto, senza dunque rituale 
procedimento di gara e dunque anche senza fare ricorso alla procedura negoziata e senza l’onere 
della previa consultazione di almeno tre operatori economici  e ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 
a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla Società Tempor S.p.A.; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

Visto il TUEL n.267/2000; 
 

Ritenuto,  pertanto,  di  dovere  affidare,  il servizio di somministrazione di personale alla società   
Società Tempor S.p.A., con sede in Roma al Viale Schiavonetti n. 270/E, Cod. Fisc. 00685980146, 
P. Iva 12015820157, il cui costo è pari a complessivi € 1.411,92 iva compresa, ai sensi della 
normativa vigente, per ore 6 settimanali sino al 31/12/2023 a valere su fondi RIPOV - cap. 

21014.5 M.Aggr 2.03.01.02.003 gestione competenze bilancio 2023; 
 

Dato atto di aver acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'articolo 3 della 

legge n. 136 del 13 agosto 2010 il codice identificativo di gara (CIG) di seguito indicato, attribuito 

dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione 

appaltante, CIG: Z733D0F67E; 

 
Visti: - l’art. 107 del TUEL approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 - Titolo I art. 149 e succ. del TUEL approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 

concernente  

- l’Ordinamento Finanziario e contabile degli Enti Locali; 

 - il vigente Regolamento di Contabilità;  

                                                                 D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di affidare il servizio di somministrazione di personale in premessa descritto alla Società 

Tempor SPA con sede legale in Viale Luigi Schiavonetti n. 270, pal. E, 00173 

Roma, in possesso dei requisiti di qualificazione previsti per legge il servizio di somministrazione 

di personale, per ore 6 settimanali sino al 31/12/2023; 

3. Di imputare la spesa di €. 1.411,92 al cap. 21014 art 5 M.Aggr. 2.03.01.02.003, imp. 819/2022; 



4. di dare atto di aver acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'articolo    
della legge n. 136 del 13 agosto 2010 il codice identificativo di gara (CIG) di seguito indicato, 
attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta 
della stazione appaltante, CIG: Z733D0F67E; 
5. Di provvedere alla liquidazione del servizio a presentazione di regolare fattura senza adozione di 

ulteriori provvedimenti amministrativi; 

6. Di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Ragioneria, Segreteria  e all'ufficio Albo 

ciascuno per i  provvedimenti di propria competenza; 

7. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto  

contabile attestante la copertura finanziaria; 

 8. Di disporre che la presente vada inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto dal servizio di 

segreteria e pubblicata all'albo dell'Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA /E./F. 

                        Vincenzo GAGLIARDI 


